11

DE ARTE R H E T O R I C A

LIBRI QUINQUE

LECTISSIMIS VETERUM AUCTORUM AETATIS AUREAE
PERPETUISQUE EXEMPLIS ILLUSTRATI

AUCTORE R. D. DOMINICO DE COLONIA

ACCEDUNT ETIAM

INSTITUTIONES POETICAE

AUCTORE

R. D. JOSEPHO JUVENCIO.

ROMAE MDCCCXXXIV.

EX TYPOGRAPHIA VEN. HOSPITII APOSTOLICI
APUD PETRUM AURELIUM.

Praesidium facultate, ac Privilegio.

TYPOGRAPHUS LECTORIBUS S. D.

A Rtem Rhetoricam Dominici de Colonia saepius multorum typis editam, atque incredibili plausu semper exceptam, dolebant nonnulli minus facile induci in gymnasia posse, quod et mole grandior videretur, quam quae commode posset a Pueris gestari, et nihil in ea de Arte Poetica, quae una cum Rhetorica tradi solet, nisi obiter, praeciperetur. Nos, detractis minus necessariis, adiunctisque Josephi Juvencii Institutionibus Poeticis, quae multis partibus breviores erant, quam ea quae diversis ex locis, praesertim ex ipso fine, sustuleramus, utrique incommodo occurrimus. Nec vero veremur, ne sapientissimo Auctori consilium hoc nostrum minus probeatur. Nam, quum non nisi hac ratione Adolescentium studiis, quibus unice favet, satisfieri potuisse intellexerit, mallet profecto has tamquam epulas, a se structas, paullo aliter conditas apponi, quam omnino mensae non inferri. Si quos vero sincera illa ac veluti autographa magis delectarint, eos quidem nobis molestos fore nequaquam putamus. Ita enim haec paululum immutata damus, ut nativa illa ac vetera non tollamus: quibus, si volent, concedentibus nobis, ut utantur, nosque his uti, quaeis volumus, sine interpellatione sinant. Valet.

*P*raeceptis paucis brevibusque, exemplis vero bene multis constat haec Ars Rhetorica. Praecepta hausimus ex vetustissimis Graecorum Latinorumque Rhetorum fontibus; Aristotelem dico, Ciceronem, Quintilianum, Demetrium Phalereum, Hermogenem, atque Longinum. Exempla, quae lectissima sunt perpetuaque, summo studio singularique diligentia selegimus fere ex elegantissimis aetatis aureae Scriptoribus. Atque hoc exquisito veterum exemplorum delectu, copiaque, nostrum hunc qualemcumque laborem speramus posse commendari, si caetera omnia desint; illumque etiam politionibus, et urbanis hominibus nec inutilem, nec injucundum, hoc saltem nomine, fore confidimus.

CAPUT PRIMUM

De Fabula.

*Quid est Fabula?*

¶. Est Oratio falsa veritatem effingens. Talis est apud Horatium (a) elegantissima illa Fabella equi, hominis opem adversus cervum implorantis.

Cervus equum, pugna melior, comunibus herbis Pellebat: donec minor in certamine longo Imploravit opes hominis, fraenumque recepit.